Conclusio Secunda.

Esia

10
A
BSTAN
ENTIS
NCIPIO
mum.
Forma
Equiva
substantis?

Definitio
Formae q²

Genus in defie
e, actus.
Explicatio defis.

Essentia et natura formae substantialis consistit in hoc,
quod se: sit actus primus constituens unum p
se cum materia. Explicatur haec Defis.

Loco generis ponitur ly, actus, per hoc n. quoniam cum actus ali-
is formis boni fructus quia actus q. hnt naturam actualem materiam
vel sibi. Dicitur actus primus ad excludendos actus secundos, q.
sunt accidentales; et q. eadem partem sicut per q. forma
sunt actus substantialis; si n. q. actus q. p. eadem formam accidentalem,
nemo dicit esse actus substantialis. Excludit et p. hanc partem
exista. et substantia, quia duo licet dicantur actus substantialis eo q.
compleverunt substantiam, tamen non sunt primi, sed p. supponunt
formam substantiam, ut diximus supra. Per ceteras par-
ticulas inquit formam substantiam esse actum in comple-
tum et partialem non p. se solum sed cum materia facientem
unum ens p. se. Et per hoc excluduntur substantiae spirituales
compositae, et ipsa et composita natura, quae non pot. cum
ullo alio facere unum ens per se.

Forma dicitur
multiplex.

Forma naturalis.

Forma artificia-
lis.

Forma naturalis
substantialis.

Forma naturalis
accidentalis.

Est a. forma in eo multiplex; nam alia e. forma
i. naturalis, alia artificialis. Naturalis per quae generantur omnes
vel composita natura, ut n. g. forma eq. Artificialis
e. q. quae generantur res artificiales, et q. p. dicitur q. arte, ut
ut formae domus, vel staturae. Forma naturalis e. duplex.
3. Alia e. substantialis. Alia e. accidentalis. Quia sit for-
ma naturalis substantialis nam dicitur e. forma a. naturalis
4. accidentalis e. se accidens composita substantiae
Supra ad dicta, ut p. hanc vel habet, vel alia quae
fuit. Forma naturalis substantialis iterum e. duplex.
Alia

Alia e assistens. Alia Informans. Forma infirmitas
 In illa qd ex materia existant tunc menere cupit
 alij, ut Angeli tunc a virtute corporis celestibus et
 illa movere. Forma a subtilitate informans qd
 informantem et qd in forma receptione spiritus anni
 illa congruentia substituta; est forma leonis vel
 eq. Tandem forma informans alia separa-
 rationalis; alia inseparabilis a materia. Forma separa-
 rationalis a materia e forma heros, anima si: rationalis.
 Forma inseparabilis e illa qd destructo corpore
 desinit esse cum illo, et talis sunt esse formae alia-
 rum rem naturam, mixtorum, non inveniuntur, ni;
 ventur, plantarum et formae aliorum animalium
 qd heros; sermo a: hic ut tunc de sermo sub,
 statu informante tam separabilis qd insepara-
 bilis qd a pluribus multis vocat. Imprimis vocat
 unum qd, qd est res imitatorum significat. Vocat
 et ens qd similitudinem qd hinc unum eate di;
 nunc a quo pedit esse cum rem. Vocat et pulch-
 rum, qd est res rem decorum. Vocat et opti-
 mum, dicitur unum qd, spes, ratio, quod quid erat, exem-
 plar, actus; qd ratio divina, forma explicant.

5. Forma naturalis
 substituta Assi-
 stens.

6. Forma nat. subst.
 Informans.

7. Forma Infor-
 mans Separabi-
 lis.

8. Forma infor-
 mans Insepa-
 rationalis.

Nomina qd
 forma substituta
 informans et,
 sunt multa.

Obr;

Obiicies 10; Contra 10^{am} et 11^{am} explicatam.
scilicet q. forma sit actus receptus in materia faciens unum qd
cum illa, et q. sit futura. Nulla futura sit esse in
11^o, sed forma naturae et in materia, huius in 11^o. 10^o non
sit esse subiecta. M. patet ex 10^o futura q. ab accidentibus
differt in hoc q. accidens habeat esse in 11^o, futura
vero esse per se. M. et e contra, q. materia recipit for-
mam huius futura sunt actus. 10^o forma et in materia
huius in 11^o.

11^o Dicitur M. nulla futura sit esse in 11^o in huius
modo, quod M. in 11^o in formis, nego M. et eodem
modo distinguere M. nam ut in logica diximus
non repugnat futura in completis esse in 11^o in for-
mis. licet futura, ut sic, repugnet esse in 11^o in
huiusmodi, sed illi licet diximus dub. de futura.

12^o vero nota ad 12^{as} qualitates esse formas
substantias elementorum, q. in sunt accidentia. 13^o
Elementa proprie dupliciter sumi. 1^o sicut sua natura
et substantia. 2^o sicut q. ut elementa, nam elemen-
ta non esse propria nomen naturae et y. huiusmodi. 14^o
10^o Elementa sumuntur 10^o modo, tunc illorum
formas non sunt illa q. qualitates. si a. 10^o
modo, tunc illa q. qualitates sunt ab 11^o sub-
stantis, huius, et sic; nam ut in logica diximus,
futura sicut sicut accipi q. et sic; q. a. 10^o sunt

granulata

granitatis, quae ignis et aqua p[er] se et mediata
granitatis, et calor, et frigus; et sic patet formas
natis rem, si p[er] se substantiam et naturam primam, et
e[st] substantia.

Obiicitur 20. Contra illam paritatem, actus,
positam in de se quod se: forma sit actus;

Vel n. forma e[st] actus carens et potentia, vel includens
aliquam potentiam, neutrum horum pot[est] dici; ergo forma sub
stantia non est actus. m. patet quia non videtur dicitur
dicitur inter ista dicitur. m. patet. quod ad p[er] se. si n. caret
et potentia alitate, sequitur q[uod] forma est actus purus
et esset tunc, q[uod] e[st] absurdum. neg[ati]o[m] dicitur pot[est] se:
quod includat aliquam potentiam; nam alias forma
non est simplicior toto composito, sed est con
posita p[er] se ex actu et potentia. ergo nullo modo habe
bit mem[br]um actus. Conf: si forma e[st] actus, sequitur q[uod]
minus habeat de potentia qua[m] materia, hoc a. non
e[st] dicendum cum forma sit actus et potentia
materia. sequitur p[er] se. potentia est a[ct]u substantia, si forma
minus substantia qua[m] materia, nam materia substantia
et ipsi forma, forma vero non substantia materia,
se minus habeat de potentia.

Obiicitur forma substantiam esse actum simplicem non
in hoc sensu q[uod] caret quantum potentia, sed q[uod]

sed qd p^o p^o se non est composita ex actu et p^o p^o
p^o p^o, h^{ab}et tu p^o p^o q^ua p^o componere ens non
p^o p^o cum ma^o. h^{ab}et in sup^o et p^o p^o ad re^o,
p^o p^o acci^o d^o existam^o et p^o p^o, q^ua ex
se non h^{ab}et existere, sed n^o t^o h^{ab}et esse a se ip^o
ex hoc tu non imp^o q^uod sit actus purus, Nam is debet
excludere om^{ne} p^o p^o q^uod forma p^o p^o,
tu non competit. Sed vero t^o, q^uo forma non
est simpliciter solo composito. nota est q^uo q^ua
composita est p^o p^o, ex actu et p^o p^o,
non vero forma p^o p^o. Ex his Ad un^o
ad Ma. se: quod forma sit actus carens p^o p^o
p^o p^o forma p^o p^o, non tu care^o q^ua,
un^o p^o p^o sed includit aliquam, ut d^o est.
Ad imp^o h^{ab}et sequela se. ex eo
q^uo careat p^o p^o q^uo ma^o, q^uo actus
p^o p^o, non ad actus purum hoc non sufficit, ut
p^o p^o. Ad tam imp^o item negatis
sequela. non. ex hoc sequ^o, quod forma non
sit simpliciter composito, cum n^o composita
est ex ma^o et forma, sicut ip^o composita,
sequ^o q^uo est magis simplex. Simplicitas n^o ali^o
eius rei sumit ex min^o compositi^o. Ad
confirmatam D^o sequ^o, q^uo nobilitas
p^o p^o non de sumit ab eo q^uo plurib^o p^o p^o,
Sed ab

sed ab actualitate in qua alia excedit; Unde man
 in huius plurali subdit quia forma, tu non erit no.
 tior et perfectior in uniuersitate sed forma quae
 melior et eius res per actualitates; nam si res
 perfectior, uel nobilitas illius deberet desumi ex eo
 quod substat plurali accidentibus, superius deum
 esse perfectum ignobilissimum, cum in ipso nulla
 accidentis reperiret.

Principes 30. Si forma est actus resp: Soli.
 go tota composita habet ab illa quod est unum quod
 est effectus. et quod illa est magis effecta quam
 tota composita. pro ista ultima quod est quod
 competit causa et effectui, nobilitati modo compe-
 tit ratio quam effectui.

R. Negat ratio quod est unum. Ad impugnandum
 quod unum distinctione quod est aliquid competit
 eodem modo causa et effectui tunc effectui
 modo competit causa, quia a diverso modo, tunc negat
 quod est unum effectum non eodem modo quod est forma et com-
 posito; nam forma competit tunc ut quod; toti vero compo-
 sito ut quod; hinc a. aliquid ut, quod; melius quod est quod; et ideo forma
 non superat totum compositum, in perfectione, maxime et cum totum
 compositum includat eam perfectionem quam includat forma;
 ut sit eius pars;

Et hinc

Et habet deinde fili et alia qd am sup addita.

Dubium Secundum.

Utrum Formæ substantiales educantur de potentia Materiae. Et quid sit ista Eductio?

De forma sub-
lunari vel materi
hic agit, non
de for. caelesti.

Explicat Dubium.

Pro resolutione huius dubii, notandum, nos hic non loqui
de forma in se substanti, tam caelesti, quam sublunari;
sed de materia de formis materialibus, et de aëre, et
utrum educantur de potentia materiae. Nam de formis
caelestibus et elementaribus utrum in se ipsa productione sua,
erunt de potentia materiae educatae; inferius dicemus.
Est itaque, scilicet dubium, an forma generalis compositi,
hinc, fiat et forma de novo, vel ipsa prius fuerit
in materia, et ex eadem generet unam materiam, ex
qua resultet totum compositum?

Sunt

Sunt a. duae sententiae in hac listte. 1a ait, formas non educi de potentia materiae. 2a ait omnes formas educi de potentia materiae, sicut et nec sententiae istae dicuntur.

Conclusio Prima

Omnes formae materiae nates, excepta anima rationali, educuntur de potentia materiae.

Hae sententiae debent intelligi eo modo quo notavimus in proprio, scilicet: nec his acci loq de formis essentialibus elementarum in se sui productione; de his n. agemus infra. Procedit ergo sententia nostra de formis istis sublimariis.

Petrus Comto 1o Autore Metaphisicae hinc, et 2o, de generatione, alii autem, solum animam rationem de foris venire; alias a. formas, educi de potentia materiae.

Petrus Comto 2o. Formae educi de potentia materiae, et produci ab agente nate dependentes a materia, ita ut non possint fieri, aut generari sine materia; sed a. genus nate nulla forma per animam rationem, potest produci sine dependentia tunc a materia. Ergo quilibet forma per animam rationem, educitur de potentia materiae. M. late, hic infra. n. p. 1o. Vel n. genus nate a causa rationis, vel materiae, quod servat leges naturae; si agens nate sit causa rationis, tunc a. q. dependeat a materia in productione formae subtilis; alias agens nate producat formam ex nihilo, quod

propudibit
undum
substantia
ur de
ria. Et
uctio?
sunt hi na
gna solent
ty, et et ad
lani de form
i p. 1o ubi
y ubi
cuius comp
lysa p. 1o
ni of materiae

qd repugnat casu rati, cum ad creat, qd pductio
 ex nihilo, potest videri infinita, qd in agente finis
 to reperiri negl. Si vero agens nate sit casu rati
 ut formae leges nate, patet et m. qd si nator pbi
 cut formas aut alias huiusmodi, vero pducet eas
 in man; ita qd non daret esse tali forma nisi de
 pendente a man; alio si independentes a man
 deus pduceret forma qd, vel aliam; iam non psta
 ret id ut agens nate servaret leges nate; sed ut
 sup nate.

Pro Cento 20. Si aliqua forma, pfor aium ratione
 educit de patria nate, sequeret qd educit ad nate,
 hec a nate e licentia. Non est, si quida patet, pto m. si
 aliunde ad nate p hunc a patria nate, sequeret qd
 qd pducta, vel e creatum, vel generatum; non creatum,
 tum qd hec e p pmi auct nate, tum qd talis forma
 non dependet a man, ptra sua essentia qd si negl alius non est for. pto;
 sed negl p hunc qd est pducta e generatum, nam forma
 in qd hunc casu fieret ex nihilo; qd non fieret qd gene,
 ratum qd p hunc patet, in hec n. diffet generatio a creat, qd
 ut qd creat fiat ex nihilo; illud a qd generat fiat ex
 alio. unde nec pto. qd talis forma non fieret ex
 man ut supponit, negl et ex alia forma, qd for,
 ma fuit qd hunc, negl et fieret ex toto composito.
 Ita licentia est qd p hunc ex nihilo qd hunc qd hunc p hunc.

Altera Cento pars se: quid auct nate non educit de
 patria

potia materiae, antequam plerumque supponendum: in hoc differre
 rationem naturam a caloris formis, quae illis non praesent
 se, sed quasi per accidens, et productionem totiusque totum
 compositum per se per genus, formas vero huius generis
 et compositum. Sed ratio nostra non comparatur, sed fit
 et actionem generalem abstractam a generali, et distinctam
 et creatam; quare ut fiat hoc requiritur huius abstracta
 actio, una quae sit per se huius actio per se ad se terminata,
 nata. Alia vero quae actio unius corpori per quae transit,
 naturae naturae et generis huius. quare a. actio nostra per
 eam per se et non alia forma, dicens in lib: de actio.
 Hoc supposito potest quae actio ratio non educitur de potia
 materiae, ut aliqua forma operetur in potia materiae ut
 in causa materiali, et de potia eius educatur, potest ut fiat ex
 in actionis huius generis naturae, sed ratio non est
 et transmutatum materiae sine unitione illius ad materiam,
 sed per aliam actionem priorem, nam actio ratio quae nat-
 turae potest huius et per in deplendatur a materiae, et transmutatur
 eiusdem, non potest et fiat et transmutatum eius. ergo actio
 ratio non educitur de potia materiae.

Secundo Praesupposito ante quae dicitur per
 clariora evadent, Aliter et lib: 1. p. 9. q. 90. a. 2. brevi-
 ter declaratur per educationem formae de potia materiae. sc.
 Aliter extrahi de potia materiae in lib: abstracta, quae
 aliquid fieri actu et prius erat in potia; Haec verba tri-
 ut intelligantur, forenta et quae educitur de potia materiae, quae
 ponitur generis in potia illius; unde sicut illud et generis in
 causa.

Eductio de
 potia materiae quod?

in cāa efficiēte ut in cāa activa, ut glimē in potentia
activa illi; Ita et id quod glimē in māa hūm in
cāa mati, ut glimē in pōtia passiva vel receptiva,
qā unūq; māa dābet glimē suū estūa iūtra ppi,
unū mēdū cūfandi. Tūc go māa causat tra p pūm
mēdū pōtia pūcūdo p: ob rē pūculo; scēp, q; forma
glimē in māa hūm in pōtia mati vel passiva
ut a. aliqua forma saliter glimē in pōtia māa,
pōtia nō q; alioq; modo sūt iūtra māa, hāc
ut nihil hēat, q; ut supra cōditiōne māa, et
q; pōtia nō hēat, nec hē pōtia ope. sine
dependētia a māa. Tūc nō aliqua forma
pōtia sūt iūtra māa q; nō sūt iūtra māa pōtia
elice nō q; cōditiōne dependētia a māa seu organo corporeo.
Q; go D. Th. ait tūc aliquid sūt de pōtia, q; sūt
actu quod pūm erat in pōtia; intelligi dābet q; pūm sūt
illū in pōtia receptiva māa, vel q; glimē ut in cāa
mati. Ultra ad adductiōnem nō suffiūt, q; glimē
in pōtia, sūt q; sūt actu ut D. Th. sūt. Circa q; nō,
tūc nō māa sūt in genere cāa mati, glimē
forma sūt actū, et nō hāc efficiētia; et illo
ut forma sūt actū sūt de pōtia illi, nō rēpōtia
actū cāa efficiētia q; ex sua nōa hūm actū q; sūt
actu. Actū nō illo cāa efficiētia, ut sūt actū,
nō pōtia ope pōtia nō illi māa, sed nō q; pōtia
māa sūt pōtia; et aliam actū nō in alio
instanti

in substantiis hinc, quod si supponit materiam in alio
 in substantiis hinc cum non potest existere sine forma,
 scilicet quod ineductio formae de potentia materiae interveniat multo illi,
 quae transit a non esse realiter sub illa, forma, ad esse
 sub illa. et ratio huius quareeductio non potest esse
 actus productiva materiae, quaeeductio quae supponit materiam
 extra se etiam efficientem; quod non potest illa,
 quae quae potest, potest autem.eductio pendet a materia tunc
 a se causa materiae, sed nihil potest hinc causa materiae, nisi ad
 materiam habeat esse extra etiam efficientem, quaeeductio
 supponit materiam extra etiam efficientem et quaeeductio
 productiva supponit sub forma quam constituta, cum nequeat esse
 in rebus natura sine illa forma, ex quo potest colligi
 colligit, quodeductio fit cum transmutatio materiae, ita
 quod quod mixturam illius actionis, quod transmutatio materiae
 fit et productiva forma substantialis.

His ergo praepetitis fit

Dubium Secundum. Conto

Formam educti de potentia materiae nihil est aliud quam
 quod forma purae generatae in potentia materiae, ubi in causa materiae;
 et quod modo reducitur ad actum ex sui actionis transmuta-
 tione materiae.

Hanc sententiam docent ceteri philosophi licent utique aliter
 illam explicent si erunt in ex eo quod materia fit de,
 pendentes a materia, ita nec fieri nec generari potest

nisi

nisi ad utrumq; generaliter mater huiusmodi illius sit, nihil sit
quod talis forma educat de materia materia. Ex quo nesci,
nisi educationem formas de materia materia nihil esse aliud
quam productionem illius dependentem a materia materia,
reute ad eis fieri & conservari. Ex his potest ultra probari
breuiter non tanto in quo ad utrumq; partem. scilicet
quod ceterae formas mater sunt educatae de materia materia,
nam illae formas dependunt a materia materia in fieri & conser-
uari & requirunt productionem materiae materiae. tunc ultra sed
habet aliud quam educat de materia materia. 2^a
vero pars de anima rationis et parte. anima rationis non depen-
det in fieri et conservari a materia materia, ergo non educat de
materia materia.

Circa ista nota est, quod cum forma educat de materia
materia supponat quod aliquo modo sit in materia materia
explicite operatur quod formas substantias generant
in materia materia. In qua re exploranda sunt duo
obstantia sententiae. scilicet essentia quod priusquam res natus generet,
res vel fiat completa forma substantiam existens
in materia materia, an ut habeat esse actuale in materia materia licet non perfectum
tamen, et non appareat, per generationem non generetur vel
dissolvatur, illud esse operatur et proficit. 2^a sententia autem
formas nullo modo generari in materia materia sed tunc

ni virtute actus agentis superioris a quo procedit et
 postea ab agente inferiori secundario aut materia.
 Sed utraque hanc sententia falsa est. Et contra iam sic arguitur.
 Si formae substantiae de se sequuntur quocumque modo
 procederet actu in materia hanc virtutem generantem materiam.
 Sed hanc aliter dicitur, quod si id. in. patet. potest sequi.
 per generationem naturam debet fieri composita substantia,
 sed si forma procedat actu in materia negatam compositam
 virtutem substantiae. quod potest istam sententiam tollere
 generantem materiam. in. patet. potest. in. si forma procedat actu
 in materia, non aliter procedit nisi actu in sua potentia, sed
 actu in sua potentia quod in materia. quod procedit in materia,
 modo materia. hanc ultra sed ex materia forma in
 formante et materia informante fit composita sub-
 stantia. quod tale compositum procedit et generationem, nec fit
 quod illam de novo, et quod est esse generantem
 materiam. Contra tam sententiam quod substantia forma fit,
 virtutes materiam nullo modo, et dicitur in potentia materia sed
 tunc in virtute superioris sic arguitur. Si non virtutes
 reus in potentia materia. Sed tunc in potentia agentis superioris,
 ni, sequuntur et formas substantiae vere et proprie esse
 si sequuntur et substantiam, quod et aut. sequuntur patet.
 nam quod aliquid, et dicitur in potentia agentis superioris, non

Hollid

non tollit creaturam illius vel in eadem ratione, quod non exeat
licet quibusdam in potentia activa creaturae Dei. Sed si
entia eius forma quibusdam in potentia activa superioris
agentis, nihil obstat quod non dicantur creaturae. Ex his
inimicis debentur.

Conclusio Tertia.

Forma substantiae materiae quae est unius de
potentia materiae, non continetur in materia, ante gene-
rationem sed in aliquo actu formae vel virtute,
vel in alio quod forma praesens in materia,
sed continetur tamen in potentia illius in eadem materia.

Hoc loco etiam quibusdam potestates quae de virtute
formae in materia continentur. Quidam enim dicebant
formas esse in materia sed in actu, si-
cut dicitur a materia. Alii dicebant in materia latere potestates
omnium formarum. ut quod in materia aquae latet
sed in virtute potestates formae ignis et aeris, quod potest
latere postea quod agens naturae convertit in formam activam,
vel. Alii existimabant formas esse in materia sed in
essentia, non vero in actu. Averroes probat
vel formam substantialem esse in materia non potest se latere
sed potest abesse sine parte. Contra hoc est quod dicitur
Certe materia et potest contineri. Si praesens esset aliquid activum,
vel formae in materia dicitur esse vel ipsa, sequitur quod
quod

perfecta sunt in gestum. Summatim itaque legitur
de utriusque formae de materia materiae per se in primis
et forma educenda utriusque in materia illius huius in cau-
santi, et igitur et sit materia materiae dependens in se
et generari ab illa quae dependens ab illa utriusque per se ex eo
quod aliquid forma mater legitur nulla habet nec hinc potest
actionem, nisi de per se autem à materia vel organo
corporeo. Per se demum ad utriusque materiae et ipsa non sit
eductiva materiae sed et per se mater materiae facta, et
igitur eteductio sit actio transmutativa materiae, et
quae materiae mutat illa. Et ut aliquid forma educat
de materia materiae potest fieri ex in illius actionis quae
transmutat materiam. Haec tria ultimis facile potest
quae quod demum materiae probata in fine notabilis ante ten-
tem rationem, si quaeeductio quaeeductio materiam quaeeductio
sunt. Quaeeductio quaeeductio debet esse vera transmutatio
per materiae.eductio quaeeductio quaeeductio materiae sit simpliciter
causata ab efficiente, sed materiae necesse simpliciter esse
causata nisi sit aliquid forma, cum materiae formae regere,
ad existere. Quaeeductioeductio aliquid formae vera
transmutat materiam, expellendo priorem formam quae
per actionemeductio accepta. Materiam quaeeductioeductio
quaeeductioeductio materiae generatam in materiae materiae, sed
nihil potest causare in quo materiae, quaeeductioeductio nisi sit eadem
causam

causam efficientem. qd dicitur qd supponit qd materia sit
 simpliciter causata ab efficiente qd modo supponit
 materiam non tunc in alio modo primo natura sed et hanc
 aliam in eodem in substantia hinc est quod dua forma
 substantia et materia in materia qd tunc res non potest
 3^o pro se: qd forma educenda debeat fieri ex in illis
 actionibus qd transmutat materiam forma educenda de
 potentia materiae nec generari nec fieri potest sine illa,
 aut sine unione cum illa. qd vero debet ex in eisdem
 actionibus qua educit de potentia et materia uniri; sed
 actio qd uniat formam cum materia nec transmutat istam
 qd forma substantia educenda de potentia materiae nec
 debet fieri ex in actionibus transmutatis materiae.

Quia ergo materia iam nullo modo generat aut
 productione formae coniungit. qd nulla forma edu-
 cit de potentia illius. aut pro se si materia generaret u. g.
 ad productionem esse sequeret qd res non potest producere
 formam ex sine materia, atq. hanc saltem. qd et ille ex:
 pro secula. Res neq. suppletur generat causa materiae
 qd in proprio conceptu in potentia in perfectione se: res
 esse non potest qd res competere neq. qd si forma ex
 nec potest fieri nisi dependenter a materia, tunc
 nec potest illa producere sine materia absolute legit

q. fabrice

q. factu e.
R. Nihil aliud. ad p[ro]p[ri]am regalis seynelam. h[ic] d[icitur]
n. forma e[st], et q[ui]cunq[ue] alia forma mat[er]is, n[on] de-
pendet à m[ater]ia, q[ui]a ad exist[en]tiam, q[ui]a modo h[ab]et,
sic d[icitur] non possit ponere forma e[st] sine m[ater]ia; sic
n. supplet eam exist[en]tiam q[ui]a modo h[ab]et, et et sup-
plet vicem e[st] mat[er]is; nam exist[en]tia q[ui]a modo
h[ab]et forma e[st], petit ex sua n[on]a m[ater]iam, cum
quo tu stat, q[ui]a d[icitur] pot[est] creare forma e[st], et
illam pot[est] p[er]sonam sine m[ater]ia; h[ic] tu habet
talis forma aliam exist[en]tiam; id e[st], aliu[m] habet et
sibi modu[m]. habet et exist[en]tiam q[ui]a sine ulla
dependentià à m[ater]ia.

Obiicies 20. Edni aliqd ex alio, e[st] poni extra
locu[m] ubi erat antea actu; sed nihil formo mat[er]ia
pot[est] in m[ater]ia ante generat[io]nem, q[ui]a nulla forma
pot[est] deduci de p[er]ta m[ater]ie. m. pot[est]. q[ui]a nihil pot[est]
edni de alio, nisi p[er] se fil[io] in illo, de quo edniq[ue],
alius ponere de novo, vel creare. m. vero p[er]t[ur]
ante forma de novo genit[ur]am, tu p[er] exist[en]tiam
m[ater]ia in et forma g[er]ana, sed et forma g[er]ana non
pot[est] fieri forma q[ui]a edniq[ue]; nec et pot[est] fieri ex m[ater]ia,
tum, q[ui]a m[ater]ia nullig[ue] act[iv]itatis; tum q[ui]a et ce
quod ponit debet à suo simili q[ui]a d[icitur]. sed forma
nulla

nulla h[ab]et similitudinem cum mat[er]e, cum mat[er] sit
pura p[er]fectio sicut abstr[act]io; forma u[ero] actus p[er] se ip[s]a.

¶ nulla forma poterit abire de p[ar]te mat[er]is.
R[es]p[on]sio N[on]o M. Nam abire non p[otes]t nisi in p[ar]te
senti, q[uo]d eo q[uo]d extrahi a loco, ubi actus erat res
actu; sed q[uo]d eo q[uo]d abire ab actu in quo p[er]erat
tra in p[ar]te. Si aut filij de abire de p[ar]te patris
et exire a patre, non q[uo]d filij p[ri]m[us] actu existerent
intra p[ar]tem, sed q[uo]d in patre p[er]isist[er]e u[er]o gene-
rativa filij. ita et forma mat[er]is, de p[ar]te in p[ar]te
mat[er]is; non q[uo]d aliq[ui]d forma p[er]isistat actu in mat[er]e,
ut volebant alij p[er]it[er]e; sed solum q[uo]d in mat[er]e p[er]e-
ant[ur] uel p[ar]te, ut generat in genere carnis mat[er]is
ad p[er]ductionem formae; tunc q[uo]d forma de abire
de p[ar]te mat[er]is q[uo]d non h[ab]et p[ro]p[ri]e actus, nisi
dependuntur a mat[er]e, generante p[ri]mo generis mat[er]is,
ad p[er]ductionem et sustentationem illij.

¶ Quid ut aliq[ui]d sicut abire de p[ar]te actus
hujus ex causa mat[er]is non p[otes]t ut p[ro]p[ri]e in illo
hujus in actu p[er]it[er]e aut et uoluntati q[uo]d h[ab]et p[ro]p[ri]e
in uel de p[ar]te causa efficienti, sed sicut q[uo]d in eij
p[otes]t uel abire et hujus in causa mat[er]is q[uo]d uel

et per

et per transmutationem illius reducunt in actum. Sed quod
maior quia non habent formas mater per modo,
bene in eo modo, et hinc modo, et hinc modo sufficit et
ex illa dicantur formas et hinc.

Quia vero si formas pulchritudinis et hinc de
petra marea, marea est, quia fierent ex materia hinc
ex supposito hinc. Sed hanc rationem non vincit. Quod
formas pulchritudinis non educunt de petra marea. M.
patet ex supra dictis. per m. Si hanc rationem vinceret,
sequeretur etiam rationem et hinc de petra marea, atque
hinc factum et hinc supra dictum. Quod est et ex quo.
per sequela. quia sicut materia generat ad productionem
aliam formam per naturam inclinatum, ita et per naturam
inclinatum generat ad aliam rationem, hinc petra ad
suum actum. nam ut patet ex dictis, materia natus in
clinet in quamcumque forma. deinde per hinc et hinc
est certum in materia, sequitur quod hinc et hinc ratio, et illa,
his illis corruptis illa. Quod non nullas formas et hinc,
cent de petra marea, vel et alia ratio et hinc
de petra marea.

De. Conito m. per explicitum supra factum.
et regalis m. Ad hinc hinc regalis per hinc.

ad hinc

ad q̄ latum huius dicit, q̄ licet māa habeat naturam
 in chinarum ad aīam naturam, tūc ex hoc non sequit̄ q̄
 aīa ratis adueit de petra illi, q̄a ad aduentionē
 de petra alicuius forma, nō p̄chit, quōd fiat
 et q̄ uenit q̄ illa actionem, q̄ quōd transmutat̄
 ipsa māa, non uenit q̄ aīam disticta. p̄ uerūm
 aīa ratis fiat q̄ aīam actionem independētia
 tūc in māa, non adueit de petra illi. tūc uero
 fit q̄ aduentionem de petra māa, q̄a fit ex ui
 aīa eius transmutat̄ ipsa māa, hęc tūc uero
 de nouo fit aīa ratis, neq̄ obstat q̄ aīa ratis
 non exeat nisi māa sit alicuius modū di spōsita,
 nam hęc dicitur fit actionē disticta, et tūc p̄chit
 nātūa logtō huius occasio alicuius exigens crea
 tionem aīa, sine qua nec ipsi aīa debeat ul fiat,
 neq̄ cūta p̄a gēneret ad illi q̄ aduentionem.

Illius q̄o p̄ q̄ creat, non adueit de petra
 māa, sed sei forma substantia creat. q̄o non adueit
 cūq̄ de petra māa. m. p̄chit. p̄ter m. illud creat q̄
 fit ex nihilo, sed forma substantia finit ex nihilo.
 q̄o creat. māa p̄chit ex dīctis creatis p̄ter m. ante p̄dīctā
 tionem, nihil p̄dīct forma in māa, ubi hęc, futurū sup̄
 p̄nt nūta māa. q̄o uero illa forma, uerū fiat

per

q̄ actiōnem p̄ductiōis et tū nihil antea erat, uere
fuit ex nihilo; et ḡḡter creatiō.

P. Certe ma. et nḡto m. ad p̄tatem distinguunt.
ut q̄ fit ex nihilo, hoc ē, nullo p̄supposito s̄to creatiō,
q̄ d̄o ma. q̄ fit ex nihilo p̄p̄m̄e entitatis, creatiō. neq̄
m. ut q̄ aliqua forma d̄icat̄ creatiō non sufficit
q̄ s̄m̄ sua tota entitatem intrinsecā et p̄p̄m̄am
s̄rat de nouo; sed ultra p̄tē, q̄ non fiat, uel q̄ non
redueat̄ in actum ex aliquo p̄supposito s̄to, et q̄ h̄at,
mutat̄em ma. creatiō n̄a p̄ductio entis ex nihilo,
hoc ē, nullo p̄supposito s̄to.

Olii uis ultimo. Si aīa ratis non obueret
de p̄tia ma, tunc h̄o non generaret h̄oem, atq̄
h̄o ē falsū. q̄o et id ex quo s̄p̄t. p̄r̄t̄o secunda. si aīa
crearet̄ a Deo et non sp̄t̄ adueta de p̄tia ma, tunc h̄o
non daret ultimā d̄sp̄ōem ad totam formā, q̄o h̄o non
d̄icat̄ generare h̄oem. ḡsyna p̄tē. p̄r̄t̄o t̄m̄. q̄ d̄at
formā, d̄at ḡsynam ad illam, sed ultimā d̄sp̄ōem,
p̄uenit a forma in q̄o r̄aā efficiuntis, q̄o si d̄ey, et
non h̄o p̄ducat̄ aīam r̄atem, d̄ey d̄icat̄ et d̄are et p̄m̄,
ere ultimā d̄sp̄ōem.

P. Th̄ḡto s̄p̄ntiam. Ad p̄tatem negalis aīa. et ad
p̄tatem huius itōm d̄icat̄, quid h̄o p̄t d̄are formā ma
et ultimā eī d̄sp̄ōem, non q̄a formā p̄ducat̄, sed q̄
iam

107
rām p̄dubiam p̄nit et unis cum m̄a, et hec satis
Q̄nt̄ dicitur, forma et ultimam d̄sp̄r̄em. Ad id uero
quā d̄r, ultimā d̄sp̄r̄em p̄nir̄e ā forma in gr̄e
cāa efficiētis; d̄centur, ultimā d̄sp̄r̄em p̄c̄,
dentem p̄nir̄e ā generante, anteq̄nam sit forma,
illa uero d̄sp̄r̄e q̄c̄ con com̄it̄us ipsā formā, q̄ uenit
ā formā in gr̄e cāa efficiētis, et et ā generante, il-
la n̄. d̄sp̄r̄e n̄ causā ab aīa, s̄tm̄ q̄ h̄t̄t̄ op̄e in se
p̄uāse, s̄tm̄ s̄tm̄ q̄ h̄t̄t̄ in m̄a, et in hec op̄e q̄ h̄t̄t̄
in m̄a s̄tm̄t̄t̄ depend̄t̄ aīa ā generante.

Dubium tertium.

Utrum Forma substalis
sive materialis, sive non,
possit recipi in aliquo ac-
cidente. Et an oēs formæ
accidentales educantur de
potentia subiecti? Con:

Conclusio Prima.

Impossibile e formam substantiam recipi
in aliquo accidente sicut se, tamen in sibi
informans.

Hanc Contem docent multi discepti D. Th. Ca. 11.
Scho 2. Et per rae 10. Impossibile unio formae sub-
stantis cum sibi accidentali. qd et impossibile forma
substantiam recipi in aliquo accidente. quoniam
patet, qd inter forma et sibi est interiecta
aliqua unio, qd unio si fuerit impossibile, et aliter
in suis impossibile. aut per. illa unio nec est substantia,
hinc, nec accidentalis, non in, qd hoc patet extrema
substantia cum ex unione substanti debet fieri unio
eius per se, ut supra videtur, qd tu non fieret si
aliam esse est accidentis; denique qd unio seipsum
liberum membrum, quare si aliam est accidentis ne,
quod est unio substantis, qd patet in unione qd nihil
maam et forma spirituum, qd est matris; nec est
est unio accer: alia forma substantis in hanc
sibi, qd in hanc et unio accidentis, sed hoc
de sibi sibi nec, sicut in propriis modis accidentis
et in hanc, ita substantis est est se, hoc, non
in

in alio ligno in fto inhaerens, qd in potestis unio
inter forma substantiam, & accidens ligni fto in for,
mae.

Plur re Conto Inter forma substantiam et aly fto
ut qre utiqre ppositio alius et una forma pot
informare aliam et una ma pot recipere alia,
q sunt alimda. Sed nulla ppositio pot arguam
inter fto accidens et forma substantiam, qd neq
subiectari in illa. m. rald. pto m. non ppor.
hic requita inter fto et forma in adme ad qre,
lucum non ons p se, quid fuit forma aly dem
endit et linea. Sed talis ppositio non recipit
ter accidens et forma substantiam, qd forma sub,
stater non pot subiectari in alio quo accidens.

Hae Conto ut intelligi de accidente fto se, hoc e,
q manet in linea accidentis si n. in dnat rtem fto q questione,
ut fit in sperty sacramentalis, qd ex eis generantur p.
vermes, nam hunc quantitas querit in maer, et sic
forma substantiam vermes n. g. unio cum quantitate,
non ut quantitas p se accidens e, sed potest ut
guerra in maer q actionem agentis sup rebus, et hae
rae non repugnat forma substantiam recipi in aliis
quo accidens. Neg. arbitrio hunc Cont. illud
q dicit solit f: qualitas pot a Deo denari ut sup,
pleat vice forma substantiam, qd et quantitas vel
aliud accidens pot a Deo q fto fto forma substantiam,
hoc n.

na.
tem recip
fign in fto
ti D. Th. Ca. 11
nno forma p
in pto fto
deci. qre
ut m. rald.
in pto fto
rae qre fto
a hae pto
ut rald. fto
na fto p
e qe unio
qre accidens
ut in unio
e maer
substantiam
substantiam
modis accidens
e se, hae

haec enim non est de qualitate sed se ita y pme
 manent in rae acci dicitur nam q illa elementum in,
 dicit rae futuri, dicit non in in y pte q stant
 qm forma futuri. Deinde leviter non est mlti
 huius modo quam negemus accidens proprie rei,
 qm in forma futuri haec enim non est futuri,
 qm qm forma futuri pte in acci dicitur futuri se
 huius in pte recipi.

20. Inveniunt autem q. Scientia q. q. qual
 futuri se habet recipi: accidens q. in se recipit, sicut
 materia recipi: forma futuri, non tu cum omnia
 paritate; et ideo in pte dicitur: q. huius. An
 accidens educat de potentia futuri sicut forma
 futuri educat de potentia materiae; et modo non inq,
 rimus an futuri accidentium sit solo materia vel totum
 compositum, de hac in q. huius agimus de generat.

Scientia 20. Multiplicem esse forma accidentia,
 lem: naturae se: futuri, utraque formalis, et in leu,
 tam: forma naturae q. naturae in est futuri, ut ut,
 bedo pariter, calor regni. Super naturae non forma e,
 q. a deo. Autem futuri communi cum creaturis.
 quales sunt gra, caritas, et aliae virtutes in sup.

forma artificialis: 30. forma artificialis q. q. autem p. dicitur, ut forma dicitur.
 forma violenta: 40. forma violenta q. illa q. recipit in aliquo y ha
 p. p. in inclinationem, ut calor recipi: aquae. motu
 sursum

forma accidentalis
 talis multiplex.

forma Naturae - 10.

forma Superioris
 naturalis. 20.

forma Artificialis - 30.

forma Violenta - 40.

formam regni lapidis aut aliorum corporis gravis.

109

Rursus formae accidentales sunt in duplici
diffa. Nam quaedam sunt quae nec sunt nates, aut
voluntate sunt, nec sunt nisi per se ad se ipsam, quae

Formae accid.
sunt duplices.

in se sui ministeria substitutum non tribunt
denominatorem, et solent dici formae intentionales,
quales sunt species sensibiles productae ab otio in
aere, et et in sensibilibus, vel species insensibiles, quas calor
et lux in aere producat et et in oculis. Aliae
vero formae sunt quae mox sunt tribunt denominationem ut in alladine,

Formae intentionales.

et calore. Tandem formae accidentales subtrahuntur
duntaxat. Nam quaedam potest fieri in eodem instanc
ti in quo sit forma, quae dimanant ab essentia eius, et per se
cum illo coniunguntur, et tales formae sunt esse propriae,
sicut quae in logica dicimus, sunt accidentia intrinseca.
Aliae vero sunt quae producantur per distinctam actionem ita
quae non potest fieri in eodem instanti cum forma, et
tales formae sunt esse accidentia extrinseca quae sunt plane
extra essentiam formae, neque habent connexionem cum illa specie,
sicut ad 5. predicabilia. His quae probatis sunt.

Formae diu durat.

Conclusio Secunda.

Formae accidentales connatas suis formis, quae
ab eorum essentia dimanant, et sunt in eodem in,
et autem cum illis, nec sunt dicendum esse extrinseca
proprie de potentia formae, sed potius sunt coestructae.

Hae

Hoc certe ut intelligat, Atque Divinas opinionibus
de vitiis acci de vitiis connatibus fluentibus ab e pra
sti, quodam a probant illas p duci q distincta actio,
nem ab ea qua tota comparitur. n. g. vifi liliu
Iam vites p Iudicij p distincta actione ab ea
qua p ducit ho.

Alii a. dicunt illas non p duci p distincta actio,
nem sed p eandem, quia tota p ducit, ut vifi liliu
vitas nathur legit hunc fil, oke, pto p ducit ho.
quam p m u n. a ho p ducit, mea a vifi liliu, et
ad illam actionem p ducitur hanc resultat eis
pprietates nates q hnt naturam connexionem in
spira hanc; et hoc scilicet r a e melior et p hntil,
tam debet certe intelligi. Si n. t. u. l. u. s. f. o. r. m. a.
p ducit p distincta actionem bene pnt sic
p pnt adueta de p hnta p hnt. Sed pto certe.

Iustae formae non p pnt sunt, sed tunc sunt ex q etia
natio sequuntur. qo nec et p pnt adueta, sed tunc coadventum,
ans patet. pto q pnt. id p pnt p pnt de p hnta
quod fil per a et p pnt, sed tunc formae non p se sunt,
ut et p hntil n. g. p hnt, sed tunc quia resultat se hnt
ad p ducitur hnt comparitur qo nec p pnt adueta.
Cens: hoc r a d. Qui tal formae dnt q pnt ad illa,
Ie p adueta formae pnt p pnt p hnt p hnt a
qua

qua istae formae dimanant, et coadunat illas for-
mas seu proprietates. Haec Certe est de istis propieta-
tibus intelligi quam formae sunteductae de potentia materiae,
si n. forma non sinteductae, ut traximus, de anima rationali,
tunc nec proprietates quae in eis saltem formam
sunt hinceductae aut coadunatae. Unde visibilitas non
est coadunata, sed generata, quia forma à qua dimanat,
nec trahitur à potentia materiae hinceductae, creata.

Conclusio Tertio.

Formae accidentales ceterae, item formae
artificiales eductae de potentia spiritus.

Atque quod si aut formae multiplex ita et potentia
est multiplex esse. Unde alia potentia naturalis, aut
formae naturalis. Alia Obiectualis. Et haec duplex
est. Alia n. est praecise in ordine ad agens liberum
et artificiosum, non tamen supra naturam, qualis potentia
est in ligno, scilicet formae statuae. Alia est in ordi-
ne ad agens super naturale seu se. q. transcendens,
et naturae vires alijsque creatis formae super naturae
creaturis.

Pro Certe De formis accidentalibus communibus tales for-
mae dependunt in fieri et conservari in sebo naturaliter loquendo.
ergo eductae de potentia illius, quae patet. pro anima. nam
nulla accidentis naturaliter loquendo potest dari sine sebo. ergo anima nec
rum. Pro ergo de formis accidentalibus, nam tales
formae in fieri et conservari pendunt à sebo, nec quod n. forma

cathedrae

cathedra n.g. pot esse sine aliquo stō, nisi n. stō
g currat ad potiam obedientialem ad talem for,
nam non pot natter loqto p dñi, qō forma arte,
ficialis educit de potia saltem artificialis stō.

Pbr idem 20. si forma artificiales non educerent
de potia, sequerent q crearent; ha a. e. aliquidum,
qō et id ex quo seqt. qōna pbr. qō ut supponi mag
talis forma fierent cum nullo q supposito stō. qō
crearent, q. a. sit aliquidum pbr. nam alias creatu,
re artificis stō. posent vere creare q tu e. qōna cōm
doctorum opinio nem.

Conclusio Quarta

Formae acci dentales intuituales, supnates, et
violente et educunt de potia stō.

Pbr Certe que ad singulas partes, n. p. n. m. de per-
mis, seu sperty intuituality. Illu forma de
pendent in ope, et fieri a stō; qō educunt de
potia illig. qōna patet pbr. aus. tales formae nulle
parte ope pnt fieri stō pbr. curtu nō, cum
sūt acci dentia, nō et fieri cum aliqua transun,
sūt stō. qō aus. reru.

Pbr Certe que ad formas supnates; supnatis ex
H. Th. q. q. unica de virtutibz a. 10. huc ipse expresse
docet. Pbr 20. nō. nam qōna, charitas, aliq, hūilit

Supnates

Inq natus dependet in primis ab aia, vel s^{to} si pro
 spe, cum sint accidentia si inherencia, et q^d s^{to} de
 pendunt et ab illa in fieri, q^d fieri ad n^{at} ad spe.
 q^d tales forma dependunt ab aia, t^um a caa moti
 generante q^d sua potentia abstrahit. q^d p^o h^u forma
 s^upp^ondas educunt de potentia s^{to}; et non creantur sine
 generant. p^o s^{to} q^d s^{to}. q^d creat aut conservat non p^o
 q^d s^{to} s^upp^ondas, cum dependunt in fieri a s^{to}, ut patet;

Contra p^o et quo ad n^{at} latus formas, ut calor
 r^opi. aqua, et met^o s^upp^ondas r^opi: corpus grave, q^d
 cum talis met^o sit accidens, n^{at} non potuit esse
 n^{at} sine s^{to}, et q^d s^{to} nec sine illo fieri, deinde
 tales forma s^upp^ondas cum tran^o s^upp^ondas s^{to}, ut de se
 patet. q^d educunt de potentia s^{to}.

Obiciet q^d Contra dicta. q^d ex s^upp^ondas s^{to}
 generant vermes, aut ignis s^upp^ondas in cen^o, s^upp^ondas
 illa forma ignis vel vermis, d^o h^u aliy s^{to},
 s^upp^ondas multu aliy s^{to} p^o assignari q^d n^{at} q^d n^{at},
 s^upp^ondas, q^d illa sola remanet post generat^o. q^d
 q^d n^{at} s^upp^ondas q^d accidens p^o mediale recipi formam
 s^upp^ondas, q^d q^d s^{to} iam certum. **Confirmat.**
 A accidens p^o recipi in s^{to} s^upp^ondas vel in s^upp^ondas,
 ut patet. q^d et s^upp^ondas p^o recipi in accidente. aut
 patet q^d s^upp^ondas recte infer^o. ex paritate r^ois ./.

R.

R. Istas formas substantias non subsistunt in qua,
titule, sed a deo in ipso instructi generis pugnari
manu q sustinet formam substantiam, sine postea
ad fiat creandi generi manu, sine autem rep
duendo, sine tandem querendo quantitatem pre
in sanctorum in manu qua postea alia generis
tas dimittunt alij th: volunt. Ex hoc patet ad
argitur. Ad Conf: concepta ante, negabis generum,
a n. apta disparitas, accidens n. cum sitens in
alio, ex sua natura potest fieri, in in hoc, ad for
ma substantia cum sitens q se, negt in hoc th: ac
cidentalibus.

Ostendit qd q non potest esse actio in alio,
qua terminata ad se, sed plane q accidens vel
que continet, non ad unum de partibus th, vel manu. In
formas artificiales non possunt q aliquid actio,
non terminata ad se, sed tunc resultantes q non
ex motibus instrumentality, locality, ut u. g. ex
solae, nisi in poliphone, q sunt motus locales,
q quos movent instrumenta. ex motione vero in
strumentum et appropinquat manu, q accidens resultat
forma d'eny, aut cathedra; qo formas artificia
les non educunt de natura manu. f.

R. Supponendo stum non hoc potius natur ad
formas artificiales, sed tunc obediuntaleu nam
natis

natus petra stricta legitur, et q̄ respicit potram natam
 agentis, ut petra p̄cipua ligni in recipiendū
 calorem, tr̄ natus, q̄ respicit potram natam agen-
 tis, q̄ quem natus intrahit, et calor. Potra a.
 Obvoluta tr̄ illa q̄ respicit mixturam sine actio-
 nem non agentis natus, et aq̄ dem ordinis, sed a
 gentis quasi superioris et alterius ordinis, cui a,
 gentis felix est et in ordine quasi superioris for-
 mam et alterius linea, qualis petra n. g. ligni in
 ordine ad forma stabiles, aut cathedra, Petra et area
 ad formam sup̄nates, huc q̄ q̄ suggestio ad q̄
 P. Negitō m. quid ista forma nati aut q̄ actio,
 nem aliquā distinctā à motu locali in st̄m,
 et a p̄ximā m̄e m̄e, non licet actio artificiosa
 p̄ q̄m sunt, talis forma, potat illis motu locales
 hinc d̄p̄tes, quas non fecit, s̄ aut generatō sub-
 stans p̄bit ap̄ximā agentis ad p̄m, et alto-
 ram q̄ q̄m p̄m d̄p̄tes, in actio distincta
 et, q̄ fecit natus talis motu localis, q̄m nati me q̄m
 dam nati, et ides talis forma educit de petra
 st̄ non alio modo, q̄m accidit nati, cum de,
 p̄ndent in spe et st̄m à st̄m.

Thias 30. P̄tes intentionales p̄m nati ab q̄,
 ulla transmutatō st̄. q̄ non d̄m nati de petra illi.
 q̄ q̄m

ignea patet, quia eductio est ope actus transmutati,
 forma sibi saltem pre legit. autem non potest formae
 vitae in tantis oculis fuisse in in stantibus, et non potest
 propriam ab igne alterari. ergo per unum ab igne
 nulla transmutatur sibi. Conf. Pro forma abstracta
 de potentia materiae vel sibi, potest conservari in illa ablati
 causa per ductum sui, sed spes in tantis oculis neque
 vult generari in aere, aut alio sibi si aufferat
 obtem, vel eam sibi per ductum. ergo non eductio de potentia
 sibi in potest. nam ablati obtem, u. g. colore, statim
 tollit spes insubstantialis nisi bilis in aere. m. et potest
 in ductum. in alio formis eductis de potentia sibi
 vel materiae.

R. Ductio autem non fuit cum transmutati sine,
 illicitis dicitur si non a deserat corruptione sibi,
 quod autem non fuit cum transmutati sibi quod
 et meli apertis, nego autem, sed eductioem non ut
 sic, ^{non} quibus transmutati plus ea sibi ita sumpta,
 quod cum in potest corruptione sibi, sed sufficit tunc
 per quod multum sibi accidit ablati, per se in actu
 onem, quod et forma per illi per ductum, licet non sibi
 quod ad corruptione quod forma educta non potest
 quod non potest in potest in tantis oculis. Ad Conf.
 regalis ma. hec in non potest non a ad eductioem
 quod forma educta non dependeat in quod conservari
 in causa

à caa sui punitina, Inmatis ta deprendeat in gferi
naui à pto. Ad platum m. dices, id qdem cong fieri
tu huc non pedit ad aduclioneu q se, q ghranj au,
Dum plantat.!

Obiciis qo. Ut aliqd educat de petra pti, At
gtineri in illig petra, hngm in caa mati, ut dicit
a, sed forma sup aules et uioleuta non gtinerit
sto ut in caa mati, go nec potuerut abui de
petra illig. m. gstrat. pto m. nupri mis pto ad
formus pugnatis, nam q gtinet in aliquo hngm
in caa, At qre eig abm ordnis unu illoz, fulfer,
nec pugnatis non sunt ordnis ord mis unu
sto, nam stm a ordnis natis, formae uen ptes,
sunt ad hnea pugnatis. go non gtinebunt in
sto hngm in caa. Deinde caa dicit natum in,
chraam in suu gtm quem gtinet, sed stm non hnt
natum in clinaam in formus pugnatis, neq mis,
leutas. go non gtinent in sto hngm in caa mati,
pto m. et pteu aliter qno ad formus uioleutas,
qa stm in ordnis ad talis formus nullu hnt
conatu, sed potiy resistit aliter. go non educant de
petra illig, qa non gtinent in illos, sed petiy eig
oppoitu. Censur. Motu fursu nupri. corpus
g raris, non educit nuprius de petra ab dialis

illig

Alig, qd a eis dicitur admissis natis, et in ordinis ad
agens natis, neq; de potestate natis, qd istum non hnt
potestatem natis, resp: talis motus, sed potestatis, resp:
sententiam et in potestatem. qd.

¶. Noto in ad plures dies, nempe qd qd
aliquid gignit in aliquo tempore in eadem materia non potest
natis, qd tunc debeat esse eis dicitur admissis; saltem
a qd gignit in illo, nisi potestatis admissis, sed
non in ad admissis in eis potestatis qd in istis vel nisi
sed potestatis, sed sufficit aliqua potestatis, sine potestatis
sua sit natis, sine admissis. Ex hoc et Placit
q; dicitur qd istum non hnt potestatem inclinatam, nam
talis in eis natis tunc sicut potestatem natis, unde cum
potestatis istis in ordinis ad formam sicut natis, sit obse,
dientialis non sicut qd potestatis in ordinis natis, sed
talium, qd natis a potestatis. Ad istam potestatem regulis
aut. nam corpus qd rane hnt aliquid in natis, qd
sunt, non in istum corpus qd rane, sed qd esse in
istum corpus, unde ad confirmatam et Placit qd natis
sicut adveat de potestatis natis corpus qd rane, non
in istum corpus qd rane, qd sit a motu qd hnt eis
natis, sed in istum corpus, qd corpus, ut sit,
e indifferens ad motu sicut adveat, ut
natis in igne corpus qd, qd ex sua natura sicut
omnis, et hoc sufficit ad istum motu in confirmatam de potestatis istis
Placit

119

Obiicit 5^o si forma supnata esse aufygo non
duemus de p^ota st. q^ono patet. p^o aut, ex ss.
litteris ubi dicitur gram et gloriam dedit D^{ns}. Dicit
cor mundū crea in me Deus; Quae verba certior
āstro dicit, q^o formā supnata creaf ā d^o; expli can^o.
R. N^o p^o aut. ad p^ota d^o in ss. lib^o vocari
gram creatam in genere meo, hoc ē, q^o gra
nobis conferatur nullis p^osuppositis meritis, non n.
D^o gra creata p^ota, quasi p^oreaf ab o^o p^o
in d^oreaf enter, hoc n. non voluit exp^o p^ones
ss^o litterarū.